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ROZPOCZĘLIŚMY OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA
OCHRONY ZABYTKÓW 2024!
Posted on 10 kwietnia 2024

Centralne obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków odbędą się tradycyjnie 18 kwietnia w Zamku Królewskim w
Warszawie, jednak pozostałe, regionalne wydarzenia związane z tym świętem rozpoczęły się już 9 kwietnia. Sprawdź
najbliższe wydarzenia organizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Narodowy Instytut Dziedzictwa, z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, zaprasza do udziału w święcie
zabytków, w tym roku jest to dwadzieścia jeden wydarzeń w różnych miejscach Polski.  Tematem przewodnim tegorocznych
obchodów są pomniki historii, z uwagi na przypadającą w 2024 roku 30. rocznicę nadania pierwszym polskim zabytkom tego
prestiżowego statusu.

Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków, obchodzony na całym świecie 18 kwietnia, ustanowiony został przez Komitet
Wykonawczy Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków ICOMOS w 1983 roku i wpisany przez UNESCO do rejestru ważnych dat o
znaczeniu dla całego świata.

Celem „święta zabytków” jest przede wszystkim przybliżenie społeczeństwu zagadnień związanych z ochroną spuścizny minionych
pokoleń.Jest to również święto wszystkich, którzy na co dzień zajmują się ochroną i opieką nad zabytkami – konserwatorów,
historyków sztuki i architektury, urbanistów, archeologów oraz przedstawicieli innych zawodów pracujących na rzecz ochrony
zabytków, a także społeczników, właścicieli, opiekunów i zarządców obiektów zabytkowych. 

W ramach obchodów MDOZ 2024, w kwietniu i maju odbędzie się ponad 20 wydarzeń regionalnych w 18 miastach. Co
roku centralne obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków odbywają się w innym miejscu – w tym roku, 18 kwietnia,
spotkamy się w Zamku Królewskim w Warszawie, gdzie odbędzie się Konferencja naukowa „Wojna a ochrona dziedzictwa
kultury”. Program wydarzenia dostępny <tutaj>

Pozostałe wydarzenia w ramach obchodów MDOZ 2024:

9.04 – Toruń – Obchody MDOZ 2024 dla studentów
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Dzień otwarty w Oddziale Terenowym Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Toruniu. Spotkanie i warsztaty dla studentów
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Organizator: Oddział Terenowy NID w Toruniu

9.04 – Gdańsk – Obchody MDOZ 2024 dla studentów
Spotkanie dla studentów w Oddziale Terenowym Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Gdańsku.
Organizator: Oddział Terenowy NID w Gdańsku

11.04 – Starachowice – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie świętokrzyskim
Konferencja „Od historii przemysłu do przemysłu kultury. Sposoby wykorzystania dziedzictwa postindustrialnego w regionie
świętokrzyskim”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Kielcach, Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana Pazdura w Starachowicach

11.04 – Kraków – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie małopolskim
Konferencja „Pomnik historii. Rozkodować miejsce i czas” oraz prezentacje zabytkowych krakowskich organów
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Krakowie, Małopolski Instytut Kultury

13.04 – Warszawa – Obchody MDOZ 2024 dla społecznych opiekunów zabytków
Spotkanie dla społecznych opiekunów zabytków „Strażnicy dziedzictwa wobec wyzwań współczesności”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Warszawie, Dział Zarządzania Dziedzictwem i Analiz Wpływu Zmian Klimatu na Dziedzictwo
NID, Zamek Królewski w Warszawie

14.04 – Warszawa – Obchody MDOZ 2024 dla rodzin
Warsztat rodzinny „To ja! Zabytek”. Warsztat towarzyszący wystawie: „Projektant. Wojciech Jastrzębowski”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Warszawie, Zespół ds. Edukacji NID, Muzeum Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie

16.04 – Czerniewice – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie łódzkim
Konferencja „Wielkie sensacje w małych zabytkach”. Panel dyskusyjny – „Jak promować zabytki w małych miejscowościach?”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Łodzi, Gmina Czerniewice, parafia pw. św. Małgorzaty Dziewicy i Męczennicy w Czerniewicach

20.04 – Pułtusk – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie mazowieckim
Spotkanie „Kolegiata w Pułtusku – perła Mazowsza – pomnik historii i jego dzieje” oraz koncert organowy
Organizator: Oddział Terenowy NID w Warszawie oraz Dział Zarządzania Dziedzictwem i Analiz Wpływu Zmian Klimatu na Dziedzictwo
NID

21.04 – Żórawina – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie dolnośląskim
Spotkanie „Kościół Trójcy Świętej w Żórawinie – perła manieryzmu” oraz koncert organowy w Kościele Świętej Trójcy w Żórawinie
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID we Wrocławiu, parafia pw. św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w Żórawinie

21.04 – Mariańskie Porzecze – Obchody MDOZ 2024
Konferencja i koncert organowy „Skarby w piszczałkach zaklęte – organy w kościele Matki Bożej Bolesnej w Mariańskim Porzeczu”
Organizator: Zespół ds. Organów Historycznych – NID Warszawa

https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-torun/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-torun/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-starachowice/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-starachowice/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-krakow/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-warszawa-zamek/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-warszawa-dla-rodzin-kwiecien/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-czerniewice/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-pultusk/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-zorawina/
https://nid.pl/wydarzenie/mdoz-2024-marianskie/


NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Rozpoczęliśmy obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony
Zabytków 2024!
https://nid.pl/2024/04/10/rozpoczelismy-obchody-mdoz-2024/

Page: 3

22.04 – Siemczyno – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie zachodniopomorskim
Konferencja „Zachodniopomorskie pomniki historii – trudne dziedzictwo”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Szczecinie, Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie, Biuro Dokumentacji Zabytków w
Szczecinie

23.04 – Bojadła – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie lubuskim
Konferencja „Dobre praktyki w opiece nad zabytkami – forum wymiany doświadczeń”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Zielonej Górze, Fundacja Pałac Bojadła

24.04 – Leszno – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie wielkopolskim
Konferencja „Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków – 30 lat pomników historii w województwie wielkopolskim”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Poznaniu, Prezydent Miasta Leszna,Muzeum Okręgowe w Lesznie, Miejski Konserwator
Zabytków w Lesznie

24.04 – Żyrardów – Obchody MDOZ 2024 dla młodzieży
Spacer dla młodzieży połączony z warsztatami dziennikarskimi „Było, jest i będzie. Rewitalizacja zabytkowego Żyrardowa oczami
młodych”
Organizatorzy: Dział Zarządzania Dziedzictwem i Analiz Wpływu Zmian Klimatu na Dziedzictwo NID, Oddział Terenowy NID w
Warszawie, Urząd Miasta Żyrardowa, Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie, projektymiejskie.pl

27.04 – Józefów – Obchody MDOZ 2024
Spotkanie z miłośnikami i użytkownikami domów drewnianych na linii otwockiej „Narodowy Instytut Dziedzictwa na rzecz ochrony
drewnianej architektury letniskowej – działania, doświadczenia, plany na przyszłość”
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Warszawie, Stowarzyszenie Właścicieli, Mieszkańców i Miłośników domów drewnianych na
linii otwockiej – Świdermajerowie, Dom Nauki i Sztuki/willa „Frankówka”, Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie

29.04 – Zakopane – Obchody MDOZ 2024 w Centrum Architektury Drewnianej
Konferencja i warsztaty snycerskie „Styl zakopiański w detalu”
Organizator: Pracownia Terenowa NID - Centrum Architektury Drewnianej, w partnerstwie z Muzeum Tatrzańskim im. Dra Tytusa
Chałubińskiego oraz Stowarzyszeniem „Dom Pod Jedlami”.

30.04 – Rydzyna – Obchody MDOZ 2024
Prezentacja ostatnich prac konserwatorskich w Zamku Królewskim w Rydzynie
Organizator: Pracownia Terenowa NID „Zespół pałacowo-parkowy” w Trzebinach.

01-05.05 – Park Mużakowski – Obchody MDOZ 2024 w miejscu światowego dziedzictwa
„Majówka z Parkiem Mużakowskim”, warsztaty, spacery tematyczne związane z 20-leciem wpisu Parku na Listę światowego
dziedzictwa UNESCO
Organizatorzy: Pracownia Terenowa NID w Mużakowie, zespół ds. przygotowania projektu „Park Mużakowski – zwiększenie
atrakcyjności turystycznej i dostępności obiektu światowego dziedzictwa UNESCO”.

07.05 – Linia kolejki Przeworsk – Dynów – Regionalne obchody MDOZ 2024 w województwie podkarpackim
„Pociąg do zabytków” – prezentacja zabytkowego zespołu Przeworskiej Kolejki Dojazdowej
Organizator: Oddział Terenowy NID w Rzeszowie, Powiat Przeworsk
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11.05 – Warszawa – Obchody MDOZ 2024 dla rodzin
Rodzinny spacer z elementami gry miejskiej „Odkrywamy tajemnice Traktu Królewskiego”Organizator: Oddział Terenowy NID w
Warszawie oraz Zespół ds. Edukacji NID.

Szczegółowe informacje dotyczące planowanych wydarzeń, dostępne są w Kalendarzu wydarzeń na stronie nid.pl.

Patronat honorowy nad obchodami Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków 2024 objęła Bożena Żelazowska, Generalny
Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków została sfinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

https://nid.pl/wydarzenia/

